ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧАПЛЫГИНСКОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«24» января 2024 года
	№ 77/184

	г. Чаплыгин

Об организации работы по реализации проекта «ИнформУИК»
в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года                                            на территории Чаплыгинского района Липецкой области

В целях организации  работы по  проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК») в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, в соответствии с пунктом 1 статьи 21 и пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.12.2023 № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 16.01.2024 №44/478-7 «Об организации работы по реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов  Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Липецкой области» территориальная избирательная комиссия Чаплыгинского района постановляет:
1. Утвердить ответственных координаторов в территориальной избирательной комиссии Чаплыгинского района за реализацию проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации                     17 марта 2024 года:

	Андреева Динара
Николаевна
	- председатель территориальной избирательной комиссии Чаплыгинского района;

	Яковлева Наталья
Ивановна
	-  заместитель председателя  территориальной избирательной комиссии Чаплыгинского района

[bookmark: _Hlk77781579]
1. Закрепить за членами территориальной избирательной комиссии Чаплыгинского района, указанными в пункте 1 настоящего постановления, участковые избирательные комиссии для координации их работы в рамках реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года в следующем порядке:

	Андреева Динара
Николаена
	- участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 20-01 – 20-16;

	Яковлева Наталья
Ивановна
	- участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 20-17 – 20-31.

3. Утвердить численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии, участвующих в проекте «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  на территории Чаплыгинского района Липецкой области согласно приложению.
4. Утвердить график очного обучения, проводимого территориальной избирательной комиссией Чаплыгинского района для членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года:

	Дата  и время проведения обучения
	Место проведения обучения
	№№ УИК
	Количество участников обучения
	Ф.И.О. членов ТИК, проводящих обучение

	01.02.2024
14-00 – 15-00
	г. Чаплыгин, пл. Октябрьской революции, д.7 (большой зал администрации Чаплыгинского муниципального района)

	20-01-
20-17
	50
	Андреева Д.Н.
Яковлева Н.И.

	02.02.2024
14-00 – 15-00
	г. Чаплыгин, пл. Октябрьской революции, д.7 (большой зал администрации Чаплыгинского муниципального района)
	20-18-
20-31
	50
	Андреева Д.Н.
Яковлева Н.И.

	(резервный день)
	г. Чаплыгин, пл. Октябрьской революции, д.7 (большой зал администрации Чаплыгинского муниципального района)

	-
	-
	Андреева Д.Н.
Яковлева Н.И.

	х
	х
	х
	100
	х

5. Членам территориальной избирательной комиссии Чаплыгинского района, указанным в пункте 1 настоящего постановления, принять участие в обучающих мероприятиях, подготовленных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, обеспечить организацию прохождения обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК», подготовленного Центральной избирательной комиссией Российской Федерации, территориальной избирательной комиссией Чаплыгинского района.
[bookmark: _GoBack]6. Направить копию настоящего постановления в избирательную комиссию Липецкой области, разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Чаплыгинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Чаплыгинского района Андрееву Д.Н.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЧАПЛЫГИНСКОГО РАЙОНА	          Д.Н. АНДРЕЕВА

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ЧАПЛЫГИНСКОГО РАЙОНА	             О.А. ГАУХИНА

                                                                                                        Приложение
                                                                                                        к постановлению территориальной
                                                                                                        избирательной комиссии
                                                                                                        Чаплыгинского района
                                                                                             от «24» января 2024г        № 77/184

Численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии, участвующих в проекте «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года  на территории Чаплыгинского района Липецкой области
	№ п/п
	№ участка
	Число избирателей  на 1.07.2023
	Число членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии

	1
	20- 01
	2282
	5

	2
	20- 02
	2460
	5

	3
	20- 03
	2134
	5

	4
	20- 04
	2731
	5

	5
	20- 05
	261
	3

	6
	20- 06
	245
	3

	7
	20- 07
	345
	3

	8
	20- 08
	377
	3

	9
	20- 09
	175
	2

	10
	20- 10
	410
	3

	11
	20- 11
	442
	3

	12
	20- 12
	221
	2

	13
	20- 13
	276
	3

	14
	20- 14
	250
	3

	15
	20- 15
	239
	3

	16
	20- 16
	272
	3

	17
	20- 17
	1739
	4

	18
	20- 18
	1792
	4

	19
	20- 19
	742
	3

	20
	20- 20
	315
	3

	21
	20- 21
	370
	3

	22
	20- 22
	277
	3

	23
	20- 23
	587
	3

	24
	20- 24
	255
	3

	25
	20- 25
	360
	3

	26
	20- 26
	304
	3

	27
	20- 27
	635
	3

	28
	20- 28
	219
	2

	29
	20- 29
	285
	3

	30
	20- 30
	780
	3

	31
	20- 31
	872
	3

	ИТОГО

	100